A 44. In eadem Ursanensi æde an. 1654, ubi B. Roberti cor asservatur (quod populus *cor sanctum* appellat, et magna frequentat et veneratur pietate), cœpere missæ de sanctissima Trinitate celebrari, quibus gratiæ agerentur Deo pro proximis donis sancto illi viro divinitus collatis. Tum vero suavissimo odore ultro eadem completa est ædes, cælesti quodam et invisibili sufflito. Palam id testatæ ejus cœnobii sanctimoniales, quarum apud Nicquetum l. u, c. 15, expressa nomina, ac Hugaultius medicus atque alii, quibus intra septa monasterii ad infirmarum curationem ingredi fas est. Eundem nidorem percepisse se Ludovicus Perrierus ordinis ejusdem sacerdos, tum Ursani coram sancto illo corde, tum in Fontebraldi cum intra cellam suam aliquas B. Roberti reliquias haberet, testatus est.

45. In eodem Ursanensi monasterio sorori Gabriellæ d'Assy brachium utrumque paralyti dissolutum fuit a Decembri anni 1633 ad menses omnino quinque. Plurima admota medicamenta, irrito labore. Tandem feria secunda Paschæ, die 17 Aprilis, placuit horis xl assiduas fieri præces, quibus divina bonitas ad succurrendum infirmæ, eoque modo manifestandam sancti fundatoris gloriam flecteretur : sumptaque ab omnibus eum in finem sacra eucharistia, Gabriellæ restituta divinitus sanitas est : idque omnium earum, medicique superscripti testimonio confirmatur.

46. Joannæ Moussiæ Ursanensi religiosæ sinistram manum tetrum carcinoma, nucis magnitudine, mensibus aliquot excruciat. Implorata ideatidem B. Roberti ope, nulla præterea adhibita medicina, festo Omnium Sanctorum, anni 1634 resedit malum, omniumque evanuit. Testata id ipsa, ac medicus.

47. Anno 1635, Caudenaci in Borbonio, Henricum Assium acuta febris pene ad extrema deduxerat : frustra erat ars omnis medicorum : matris Margaritæ Lassaignæ animum subit recordatio miraculorum quæ fieri B. Roberti meritis dicerentur : votum ei nuncupat : momento remittit febris, reditque puero salus.

48. Concludam hoc caput verbis hisce, quæ in *Gloria B. Roberti*, pag. 49, leguntur : « Quam multi vero variis morbis liberati, servi Dei invocatione, aut aliquo ad ejus sepulcrum exhibito cultu, vel hausta fontis aqua, cui nomen a S. Roberto, videre est in informatione facta anno 1644, mense Junio, monasterio Fontis Ebraldi, auctoritate illustriss. et reverendiss. domini episcopi Pictavensis. Et quoniam jam apud sanctam sedem apostolicam urgetur ejus canonizatio, pergat Deus mirabilibus signis servi sui proderet sanctitatem. »

§ VI. Refutatur epistola sub nomine Goffridi Vindocinensis abbatis contra B. Robertum conficta.